烟台市老龄工作委员会办公室

烟老办业字〔2016〕6号

关于2015年全市老龄信息和宣传工作
情况的通报
各县市区老龄办：

根据《全市老龄宣传报道和信息工作考核办法》有关要求，现将2015年全市老龄信息和宣传工作情况通报如下：

老龄信息宣传工作是老龄整体工作的重要组成部分，也是省老龄办考核的重要内容。2015年，全市各级按照“灵、快、准、深”的老龄宣传工作要求和“争创一流”的奋斗目标，加大工作力度，拓宽宣传领域，经过全市上下齐心努力，我市老龄信息宣传工作取得了较好的成绩。根据《山东省老龄宣传报道和信息工作考核办法》规定的媒体统计，我市2015年老龄信息稿件采用数量总计为410篇，其中全国老龄办网站195篇、省老龄办网站173篇；全国老龄办《中国老龄》简报2篇；省老龄办《老龄工作动态》简报38篇；被省府办采用信息2篇。我市各级老龄办工作人员2015年对外发布的老龄宣传报道稿件采用数量总计为1003篇，其中被省以上报刊采用稿件398篇，被新华网等考核网站采用稿件32篇，被山东电视台等考核媒体采用广播电视类稿件21篇。全市老龄信息和宣传报道工作继续在全省保持了一流水平。

从各县市区的情况看，龙口和莱阳的优势明显，位居全市领先地位，龙口、莱阳、芝罘、蓬莱等县市区完成了每年发稿50篇的计划任务。但值得注意的是部分县市区重视程度不够的问题仍然存在，致使投稿数量和质量与先进县市区的差距很大。
为全面提高我市老龄信息和宣传工作的质量和水平，日前，市老龄办修订印发了《烟台市老龄系统信息和宣传工作考核办法》、《烟台市老龄办各科室信息和宣传工作考核办法》、《关于进一步加强市老龄委成员单位老龄信息和宣传工作的意见》等文件，本着强化责任、注重实效、突出重点、便于操作的原则，强化考核通报和表彰奖励机制，全面调动市老龄办、市老龄委成员单位和各县市区老龄办工作人员的老龄信息和宣传工作积极性。

希望各县市区认真对照本次通报情况，总结经验，克服不足，提高认识，开拓创新，并对照《烟台市老龄系统信息和宣传工作考核办法》有关要求，在新的一年里采取得力措施，狠抓工作落实，促进老龄信息和宣传工作实现新突破，为推进我市老龄事业健康持续发展创造良好的舆论宣传环境。
附件：2015年各县市区老龄信息和宣传报道稿件采用情况统计表

烟台市老龄工作委员会办公室

2016年1月26日
2015年各县市区老龄信息和宣传报道稿件采用情况统计表

（2015年1月1日至2015年12月31日）
	县市区
	中央及各部委
	省   级
	市   级
	省以上网络媒体
	篇数合计
	总

得

分
	总

排

名

	人民日报

求是

中央电视台

中央广播电台

等国家级媒体

（6分）
	全国老龄办网站、全国老龄办简报

（5分）
	中国老年报

中国社会工作

中国老年

金色年代

等国家级报刊

（6分）
	省老龄办网站、省老龄办简报

（5分）
	山东老年

善者

老年生活报

（6分）
	大众日报

齐鲁晚报

等省级报刊

（6分）
	山东电视台等省级广播电视媒体

(6分)
	烟台市老龄办网站

（2分）
	烟台老龄和

烟台老龄工作简报

（4分）
	烟台日报

（6分）
	鲁网

齐鲁网

大众网

山东新闻网等省级网络媒体
（3分）
	中国老年报网站新华网

人民网

中新网

光明网等

国家级网络媒体

（3分）

	芝罘区

	4
	3
	12
	5

	58
	4
	1

	5
	92
	281
	3

	福山区

	1

	7
	3
	1

	14
	7

	33
	120
	5

	莱山区

	1
	4
	3

	11
	6

	25
	90
	8

	牟平区

	2

	4
	2

	32
	1

	2
	43
	116
	7

	开发区

	1

	2
	3

	5
	2

	1
	14
	54
	11

	高新区

	2

	2

	4
	16
	13

	昆嵛山

保护区

	2

	2
	12
	15

	栖霞市

	1

	3

	1

	5
	27
	12

	海阳市

	1

	3
	7

	6
	2

	19
	82
	9

	莱阳市

	21
	4
	13
	19
	4

	86
	6

	10
	163
	558
	2

	莱州市

	4

	1
	4
	1

	6

	16
	79
	10

	招远市

	2
	3
	4
	5

	11
	2

	4
	31
	120
	5

	龙口市
	1
	9
	16
	14
	27
	31
	1
	80
	10
	4
	9
	28
	230
	906
	1

	蓬莱市

	3

	6
	13

	25
	10
	2

	2
	61
	231
	4

	长岛县

	2

	1

	3
	16
	13

烟台市老龄工作委员会办公室         　  2016年1月26日印发

PAGE
— 1 —